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W dniu 18 września 2024 roku w życie weszły nowe regulacje,
które  zobowiązały  banki  i  spółdzielnie  funkcjonujące  na
terenie Wielkiej Brytanii do zapewnienia odpowiedniego dostępu
do gotówki. Przepisy te mają na celu ochronę osób i firm,
które wciąż polegają na transakcjach gotówkowych. Szczególnie
mają pomóc osobom starszym i niepełnosprawnym.

W ramach nowych przepisów brytyjskie banki będą zobowiązane,
aby rozważyć, czy lokalne społeczności dysponują odpowiednim
dostępem do usług gotówkowych, a konkretnie do bankomatów oraz
fizycznych oddziałów bankowych. Jeśli tego dostępu nie będzie,
rzeczone instytucje finansowe będą musiały „wypełniać” tego
typu luki.

Co  więcej,  na  przykład  lokalne  firmy  i  organizacje
charytatywne będą mogły zwrócić się z wnioskiem o zwiększenie
usług związanych z fizycznym pieniądzem, jeśli okaże się, że
np. dostępność do gotówki nie jest wystarczająca, jak czytamy
na łamach portalu „The Daily Mirror”.

Po złożeniu wniosku LINK, które zarządza dostępem do gotówki i
siecią bankomatów w Wielkiej Brytanii, będzie miało do 12
tygodni  na  przeprowadzenie  oceny,  która  zbada,  czy
rzeczywiście istnieją niedostatki w możliwościach wpłacania i
wypłacania  gotówki.  Jeśli  problem  zostanie  faktycznie
stwierdzony, to dany bank zostanie zobowiązany do konkretnego
działania  i  zaspokojenia  potrzeb  lokalnej  ludności  w  tym
zakresie.

W zależności od konkretnych okoliczności sposoby wypełnienia
luk w tym zakresie mogą obejmować utrzymanie oddziału banku,
zainstalowanie  bankomatu  lub  otworzenie  centrum  bankowego
(miejsca, w którym kilka banków dzieli się swoimi usługami)
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lub  wdrożenie  jeszcze  innego  rozwiązania  (np.  odpowiednie
zaangażowanie lokalnego oddziału poczty).

Jak  podaje  „Mirror”,  już  teraz  zobowiązano  niektóre  z
brytyjskich banków (pośród nich Barclays, Santander, Natwest,
Lloyds Bank i TSB) do „zorganizowania” dostępu do gotówki
zgodnie z wytycznymi FCA.

Emad  Aladhal,  dyrektor  bankowości  detalicznej  w  Financial
Conduct  Authority  zaznaczył,  iż  ze  zmian  w  przepisach
skorzystają osoby, które na co dzień polegają na gotówce oraz
lokalne  firmy.  „Chodzi  o  to,  abyśmy  zachowali  możliwość
wpłacania pieniędzy i wypłacania pieniędzy” – komentuje dla
agencji prasowej PA. „Przepisy wprowadzone przez FCA mają na
celu zapewnienie, że banki i organ koordynujący, jakim jest
LINK, będą się stosować do wytycznych. Będą musieli wziąć pod
uwagę  istniejące  usługi  w  zakresie  wpłacania  i  wypłacania
gotówki,  będą  musieli  wziąć  pod  uwagę  takie  kwestie,  jak
możliwości dotarcia do danego punktu, czas i pieniądze, jakie
się z tym wiążą” – dodaje Aladhal.

Oto lista brytyjskich banków, które będą musiały przestrzegać
nowych przepisów: Virgin Money, HSBC, Natwest Bank, Ulster
Bank,  Nationwide  Building  Society,  Northern  Bank  Limited
(Danske), Santander UK, The Co-operative Bank, Lloyds Bank
plc, Halifax, Bank of Scotland, The Royal Bank of Scotland
(RBS),  TSB  Bank,  AIB  Group  (UK),  Bank  of  Ireland  (UK)  i
Clydesdale Bank plc.
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